ПРОТОКОЛ № ____

общего собрания собственников помещений  в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г.__________________, ул. ________________, дом № _____,

проведенного в форме очного голосования

г. __________________

           «___»__________20__г.

Количество помещений в многоквартирном доме: жилых - _____, нежилых - _____. Общая площадь помещений в многоквартирном доме: всего _________ кв. метров, в том числе ________ кв. метров жилых помещений, _______ кв. метров нежилых помещений.

На собрании присутствовали собственники помещений в количестве _____ человек, имеющие в собственности _______ кв. метров (в том числе, в муниципальной собственности ______ кв. м. – представитель _________________ (указывается ФИО представителя) по доверенности № __ от ______г., в государственной собственности ______ кв. м. – представитель ____________ (указывается ФИО представителя) по доверенности №___ от _____ (копии доверенностей прикладываются к протоколу)), что составляет ______ % от общей площади жилых и нежилых помещений и обладающих _____ % голосов от общего числа голосов собственников помещений.
Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме имеется.

На собрании присутствует представитель __________________ (указывается наименование обслуживающей организации, управляющей организации и др., в случае если таковые присутствовали на собрании) ________________ (указывается ФИО представителя) по доверенности № ___ от _________ г. (копии доверенностей прикладываются к Протоколу).

Инициатором проведения общего собрания является _____________________ (указывается ФИО инициатора), являющийся собственником кв. № _____.

Повестка дня:
1. Выбор председателя, секретаря, комиссии по подсчету голосов общего собрания собственников помещений многоквартирного дома.
2. Принятие решения об изменении способа формирования фонда путем прекращения формирования фонда капитального ремонта МКД на счете регионального оператора и начале формирования фонда капитального ремонта на специальном счете, открытом на имя владельца специального счета.
3. Принятие решения о  выборе владельца специального счета;
4. Принятие решения о  выборе кредитной организации, в которой будет открыт специальный счет.
5. Принятие решения о размере ежемесячного взноса на капитальный ремонт.
6. Принятие решения о выборе лица, уполномоченного на оказание услуг по представлению платежных документов на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет.
7. Принятие решения об определении порядка представления платежных документов и о размере расходов, связанных с представлением платежных документов, об определении условий оплаты этих услуг.
8. Принятие решения о перечне услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.
9. Принятие решения о сроках проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.
10. Принятие решения по выбору лица, уполномоченного на представление интересов собственников помещений многоквартирного дома во взаимоотношениях с владельцем специального счета по вопросам открытия и ведения, совершения операций по специальному счету, в том числе на передачу владельцу специального счета экземпляра данного протокола и во взаимоотношениях с региональным оператором по передаче экземпляра данного протокола.
11. Принятие решения о размещении результатов голосования.
12. Принятие решения о месте хранения протокола.

Результаты голосования по вопросам повестки дня:

	№п
	Решения по вопросам повестки дня
	Результаты голосования

	1
	Избрать председателем общего собрания собственников помещений многоквартирного дома:

(полностью ФИО; адрес помещения в данном МКД, принадлежащем ему на праве собственности; реквизиты правоустанавливающего документа, подтверждающего право собственности)

	ЗА                          ____________

ПРОТИВ               ____________

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  ____________

	Избрать секретарем общего собрания собственников помещений многоквартирного дома:

(полностью ФИО; адрес помещения в данном МКД, принадлежащем ему на праве собственности; реквизиты правоустанавливающего документа, подтверждающего право собственности)

	ЗА                          ____________

ПРОТИВ               ____________

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  ____________

	Избрать членами комиссии по подсчету голосов общего собрания собственников помещений многоквартирного дома:

1.

2. ________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________
(полностью ФИО; адрес помещения в данном МКД, принадлежащем ему на праве собственности; реквизиты правоустанавливающего документа, подтверждающего право собственности)
	ЗА                          ____________

ПРОТИВ               ____________

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  ____________

	2
	Принять решение об изменении способа формирования фонда путем прекращения формирования фонда капитального ремонта МКД на счете регионального оператора и начале формирования фонда капитального ремонта на специальном счете, открытом на имя владельца специального счета.

	ЗА                          _____________
ПРОТИВ               _____________
ВОЗДЕРЖАЛСЯ  _____________

	3
	Принять решение о выборе владельца специального счета:
ИНН 02640603780;
ООО «Управление жилищного хозяйства»

452680, РБ, г.Нефтекамск, ул.К.Маркса, д. 11

	ЗА                          _____________

ПРОТИВ               _____________

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  _____________

	4
	Принять решение о  выборе кредитной организации, в которой будет открыт специальный счет:

	ЗА                          _____________

ПРОТИВ               _____________

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  _____________

	5
	Принять решения о размере ежемесячного взноса на капитальный ремонт: __________________
	ЗА                          _____________

ПРОТИВ               _____________

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  _____________

	6
	Принять решение о выборе в качестве лица, уполномоченного на оказание услуг по представлению платежных документов на уплату взносов на капитальный ремонт на специальный счет:
	ЗА                          _____________

ПРОТИВ               _____________

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  _____________

	7
	Принять решение:

- об определении следующего порядка представления платежных документов: на основании платежных документов, представляемых ООО «УЖХ» ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за истекшим месяцем.

- о размере расходов, связанных с представлением платежных документов: 5% от начисленной суммы.
- об определении условий оплаты этих услуг: на основании платежных документов, представляемых ООО «УЖХ» ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за истекшим месяцем.
	ЗА                          _____________

ПРОТИВ               _____________

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  _____________

	8
	Принять решение о перечне услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме:

ремонт крыши в 20….. г,

ремонт фасада в 20……г.,

ремонт системы отопления в 20…..г.

ремонт системы эл.снабжения в 20….г.

ремонт системы газоснабжения в 20… г.

ремонт системы водоснабжения водоотведения в 20…. г.
	ЗА                          _____________

ПРОТИВ               _____________

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  _____________

	9
	Определить сроки проведения капитального ремонта, это ремонт крыши в 20…. г, ремонт фасада в 20…г., ремонт системы отопления в 20…г. ремонт системы эл.снабжения в 20….г. ремонт системы газоснабжения в 20…. г. ремонт системы водоснабжения водоотведения в 20…. г.
	ЗА                          _____________

ПРОТИВ               _____________

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  _____________

	10
	Выбрать в качестве лица, уполномоченного на представление интересов собственников помещений данного МКД во взаимоотношениях с владельцем специального счета по вопросам открытия и ведения, совершения операций по специальному счету, в том числе на передачу владельцу специального счета экземпляра данного протокола в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней, с момента его принятия и во взаимоотношениях с региональным оператором по передаче экземпляра данного протокола в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента его принятия

__________________________________________________________________

(полностью ФИО; адрес помещения в данном МКД, принадлежащем ему на праве собственности; реквизиты правоустанавливающего документа, подтверждающего право собственности; контактный телефон)
	ЗА                          _____________

ПРОТИВ               _____________

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  _____________

	11
	Принять решение о размещении результатов голосования путем размещения соответствующего сообщения об этом в помещении данного дома на информационном стенде, не позднее чем через десять дней со дня принятия решения
	ЗА                          _____________

ПРОТИВ               _____________

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  _____________

	12
	Принятие решения о месте хранения протокола

в (Указать название ТСЖ, УК и т.п)

	ЗА                          _____________

ПРОТИВ               _____________

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  _____________

Приложение: Лист регистрации Лист голосования

Председатель __________________/
Секретарь       __________________/
Члены счетной комиссии общего собрания:

1